
 

 

 

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti 
příspěvkové organizace 

Moravské divadlo Olomouc za rok 
2021



 

 

 

1 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

Obsah 
1 Úvodní slovo ...................................................................................................................... 3 
2 Přehled o činnosti ............................................................................................................... 4 

2.1 Premiéry Moravského divadla Olomouc v roce 2021 ................................................. 6 

2.2 Festivaly ....................................................................................................................... 9 
2.2.1 Moravské divadlo na Floře ................................................................................... 9 
2.2.2 Moravské divadelní léto ....................................................................................... 9 

2.2.3 Kočování po OLK a historickém regionu Haná ................................................... 9 
2.2.4 Účast na festivalech .............................................................................................. 9 

2.3 Mimořádné projekty .................................................................................................. 11 
2.4 Koncerty .................................................................................................................... 12 

2.5 Ateliér MDO .............................................................................................................. 12 
2.5.1 Výstavy ............................................................................................................... 12 

2.5.2 Časopis a publikační činnost .............................................................................. 13 
2.5.3 Workshopy a edukační činnost .......................................................................... 13 
2.5.4 Spolupráce s nadacemi ....................................................................................... 13 

2.6 Ceny a tituly ............................................................................................................... 13 

2.7 Podpora nové tvorby .................................................................................................. 13 
2.8 Podpora mladých umělců .......................................................................................... 14 
2.9 Podpora programů pro děti a mládež ......................................................................... 16 

2.10 Komise ................................................................................................................... 16 
3 Přehled o zaměstnancích MDO v roce 2021 .................................................................... 18 

4 Souhrn hospodaření Moravského divadla Olomouc v roce 2021 .................................... 19 
4.1 Komentář k hospodaření ............................................................................................ 20 
4.2 Investiční činnost v roce 2021 ................................................................................... 22 

4.3 Mecenášský klub a příjmy z vedlejší činnosti ........................................................... 22 
5 Specifika divadelního provozu ......................................................................................... 23 
6 Závěr ................................................................................................................................. 25 

7 Přílohy: ............................................................................................................................. 26 

7.1 Průběh nákladů MDO mezi roky 2010–2021 v jednotlivých měsících ..................... 27 

7.2 Průběh výnosů MDO mezi roky 2010–2021 v jednotlivých měsících ...................... 28 
7.3 Návštěvnost MDO 2016–2021 (dle souborů MDO na domácí scéně) ...................... 29 

7.4 Návštěvnost MDO 2016–2021 celková (včetně pronájmů, hostujících souborů, 

Divadelní flóry a letních festivalů) ....................................................................................... 31 
7.5 Tržby MDO 2016–2021 (dle souborů MDO bez zájezdů, koprodukcí a hostujících 

souborů) ................................................................................................................................ 32 
7.6 Zpráva nezávislého auditora ...................................................................................... 33 

7.7 Výkaz zisků a ztrát .................................................................................................... 38 
7.8 Rozvaha ..................................................................................................................... 41 
7.9 Příloha rozvahy .......................................................................................................... 46 
7.10 Organizační struktura MDO................................................................................... 66 



 

 

 

2 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace Moravské divadlo Olomouc  

 

za rok 2021 

 

Vypracováno dle čl. 28 odst. 2 Pravidel pro řízení příspěvkových organizací zřizovaných 

statutárním městem Olomouc, které schválila Rada města Olomouce dne 12. 8. 2019: 

 

 

Základní údaje o organizaci a činnosti orgánů PO 

 

Název organizace:   Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace 

 

Adresa:   Tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 

 

Telefon:   585 500 111 

 

E-mail:   sekretariat@mdol.cz 

Webová stránka:  www.mdol.cz 

 

 

Vedení organizace (organizační struktura): 

 

- ředitel       Ing. BcA. David Gerneš 

- ekonomický náměstek (zástupce ředitele)  Ing. Jitka Maninová 

- umělecký šéf souboru baletu   BcA. Michal Štípa 

- umělecký šéf souboru činohry   MgA. Roman Vencl 

- umělecký šéf souboru opery a operety  Mgr. art. Miloslav Oswald 

- šéfdirigent orchestru     Petr Šumník 

- sbormistr      PaedDr. Lubomíra Hellová 

 

- provozně technický náměstek   Rostislav Czmero / Bohuslav Kraus 

- vedoucí výroby scénických dekorací Eduard Přikryl / David Strouhal 

- vedoucí kostýmního provozu   Marcela Czmerová 

- vedoucí scénického provozu                   Bohuslav Kraus 

- vedoucí jevištní stavby        Boris Konarik / BcA. Johanka 

Nováková 

- vedoucí správy uměleckého provozu   Mgr. Veronika Hessová 

- vedoucí obchodního oddělení   Klára Mars / BcA. Richard J. Rozkovec 

- pracovník vztahů k veřejnosti        Mgr. David Kresta 

mailto:sekretariat@mdol.cz
http://www.mdol.cz/


 

 

 

3 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

1 Úvodní slovo 
Moravské divadlo Olomouc (dále jen „MDO“) je příspěvkovou organizací, zřízenou 

statutárním městem Olomouc. V zakládací, tzv. zřizovací listině je mimo jiné definován 

předmět činnosti: „Provozování stálého repertoárového divadla s uměleckými soubory opery a 

operety, činohry a baletu jako kulturní reprezentace statutárního města Olomouce, a to  

v celostátním i mezinárodním měřítku“. 

 

Rok 2021 byl, podobně jako rok 2020, velmi poznamenán pandemií nemoci covid-19 a na ni 

navazujícími protipandemickými opatřeními. To zapříčinilo, že v prvním pololetí roku 2021 se 

MDO mohlo věnovat pouze on-line aktivitám a hraní pod širým nebem. Do kamenné budovy 

se umělci mohli vrátit až od září 2021. I druhá polovina roku však byla spojena 

s protipandemickými restrikcemi a opatřeními, což se projevilo hlavně na počtu uskutečněných 

představení a návštěvnosti. Přes všechny těžkosti roku 2021 se MDO povedlo připravit 12 

premiérových titulů pro diváky, několik speciálních on-line projektů, 135 vlastních představení, 

které navštívilo přes 32 000 diváků. MDO též pokračovalo v projektu Kočování po 

Olomouckém kraji (dále jen „OLK“), kdy zajíždělo s open-air představeními do všech koutů 

OLK. Návštěvnost všech představení (domovská scéna, Divadlo na Šantovce a vlastní venkovní 

scény) dosáhla na 64 %, což je pokles o zhruba 16 procentních bodů oproti normálním rokům. 

Tento pokles odpovídá celorepublikovému průměru a je způsoben především přetrvávající 

pandemickou situací. 

Mimo hlavní program zahájilo MDO provoz Ateliéru MDO, který se stará o edukační aktivity 

divadla, připravilo několik charitativních akcí, uskutečnilo 4 výstavy výtvarných děl, zavedlo 

ve spolupráci s OLK projekt Mobilita za kulturou (svozy na představení MDO) a iniciovalo 

založení Klubu mladého diváka ARTER.  

MDO dokázalo přes velmi problematický rok nejen udržet stávající rozsah tvorby, ale ještě 

přijít i s novými inovativními projekty, které přibližují divadlo standardům 21. století. 

  



 

 

 

4 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

2 Přehled o činnosti 
 

MDO v roce 2021 odehrálo 135 představení pro 32 267 diváků, kdy celková návštěvnost 

dosahovala 64 %. Návštěvnost byla negativně ovlivněna výše zmíněnými faktory. Mimo to 

MDO absolvovalo 22 zájezdů v rámci celé ČR, připravilo sérii workshopů a doprovodných 

programů, speciální on-line aktivity, živé televizní vysílání a podporovalo významné kulturní 

akce v kraji. 

 

Celkový počet představení (bez pronájmů, bez Divadelní Flory, bez on-line): 135 

- z toho open-air: 35          

- z toho pro děti a mládež: 12 (navíc 12 workshopů) 

 

Celkový počet návštěvníků na scénách MDO: 32.267  

z toho na vlastní scéně MDO: 24.856 diváků (počet akcí: 95) 

- z toho na open-air scénách (Výstaviště Flora, Korunní pevnůstka): 6.602 diváků (počet 

akcí: 35) 

- z toho v Divadle na Šantovce: 809 diváků (počet akcí: 6) 

 

On-line představení  

1 Sólo pro tři  05.03.2021 

2 Dům Bernardy Alby 26.03.2021 

3 Když se zhasne 25. - 31.12.2021 

4 Mamzelle Nitouche 25. - 31.12.2021 

5 Sluha dvou pánů 25. - 31.12.2021 

6 Česká mše vánoční 24.12.2021 - 06.01.2022 

Mimo vlastní online představení spolupracovalo MDO s platformou DRAMOX, kde má toho 

času ke shlédnutí 3 inscenace. 

 

Počet zájezdů Moravského divadla Olomouc v roce 2021 dosáhl čísla 22. V rámci roku MDO 

navštívilo se svými představeními kraj Olomoucký, Zlínský, Královehradecký, Jihomoravský 

a hlavní město Praha. 
 

Seznam míst hraní mimo Olomouc 

Seznam zájezdů v roce 2021 

Termín Místo Inscenace žánr poznámka 

10.6. Hanušovice Starci na chmelu činohra 
Kočování po kraji – 
open-air 

11.6. Kroměříž Noc na Karlštejně muzikál 
 Kultura pod 
hvězdami 

12.6. Hanušovice Sluha dvou pánů činohra 
Kočování po kraji – 
open-air 



 

 

 

5 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

20.6. Tovačov Operetní koncert koncert 
 Kočování po kraji – 
open-air 

25.6. Náměšť na Hané Starci na chmelu činohra 
Kočování po kraji – 
open-air  

11.8. Uničov Jméno činohra   

12.8. Tovačov Noc na Karlštejně muzikál 
 Kočování po kraji – 
open-air  

13.8. Brodek u Prostějova Sluha dvou pánů činohra 
Kočování po kraji – 
open-air   

17.8. Prostějov Noc na Karlštejně muzikál 
Kočování po kraji – 
open-air  

18.8. Uničov Operetní koncert koncert 
Kočování po kraji – 
open-air  

25.8. Velká Bystřice Noc na Karlštejně muzikál 
Kočování po kraji – 
open-air  

28.8. Jeseník Noc na Karlštejně muzikál 
Kočování po kraji – 
open-air  

2.9. Olomouc – Slavonín Podskalák koncert  

16.9. Olomouc – Konvikt 
Komorní koncert pro 
Červený kříž koncert  

25.9. Praha Vystoupení sólistů baletu balet Zlatá Praha 

9.10. Králíky Když se zhasne činohra  

15.10. Prostějov Sluha dvou pánů činohra 
Festival APLASU 
2021 

22.10. Brno Giselle balet 
Festival DANCE 
BRNO 2021 

3.11. Olomouc – RCO 
Komorní koncert pro 
Červený kříž koncert  

27.11. Olomouc – Reduta Pěvecká soutěž ZUŠ koncert  

8.12 Náchod Starci na chmelu činohra  

9.12. Náchod Starci na chmelu činohra  

 

Vývoj návštěvnosti 

Návštěvnost roku 2021 byla ovlivněna pokračující pandemií nemoci covid-19 a s tím 

souvisejícími protiepidemickými opatřeními, kdy i po umožnění hraní pro veřejnost platila celá 

řada opatření, která znemožňovala nebo komplikovala návštěvu kulturních akcí. Pokles 

návštěvnosti oproti předchozím letům odpovídá situaci i v ostatních divadlech v ČR. 

 



 

 

 

6 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 
* Rok 2021 byl výrazně ovlivněn pandemií nemoci covid-19 a vládními opatřeními, která zpřísňovala vstup diváků 

na představení. 

2.1 Premiéry Moravského divadla Olomouc v roce 2021 
MDO v roce 2021, přes veškeré těžkosti, připravilo 12 nových inscenací, na jejichž přípravě se 

podílela velmi výrazná jména české divadelní scény (Miroslav Krobot, Tomáš Ondřej Pilař, 

Petr Zuska aj.), ale i debutující režiséři a choreografové (projekt Talentománie, kde se 

představili tanečníci souboru v rolích choreografů). Mimo klasických divadelních premiér si 

MDO na rok 2021 připravilo komponovaný projekt Sloup světla, v jehož rámci zazněla světová 

premiéra skladby na slova vyrytá do Sloupu Nejsvětější Trojice. Tento projekt byl jakousi 

pomyslnou modlitbou za ukončení pandemie nemoci covid-19 a podíleli se na něm všechny tři 

soubory, kdy dominantní byl soubor opery a operety. 

  

73,90%
77,70% 77,20%

81,70% 80,80%

64,01%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

2016 2017 2018 2019 2020 2021*

Vývoj návštěvnosti MDO (v %)



 

 

 

7 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

Termín Inscenace Soubor Režie 
Místo 
premiéry 

31.05.2021 
P. I. Čajkovskij a členové souboru 
baletu: Talentomanie balet 

M. Štípa a členové 
souboru baletu 

Smetanovy 
sady Olomouc 

18.06.2021 N. V. Gogol: Revizor činohra J. Paulová 
Smetanovy 
sady Olomouc 

25.06.2021 F. F. Šamberk, K. Hašler: Podskalák opereta D. Hlubková 
Smetanovy 
sady Olomouc 

20.08.2021 R. Hawdon: Dokonalá svatba činohra 
M. Doleželová a R. 
Vencl 

Korunní 
pevnůstka 

03.09.2021 
J. Brel, V. Vysockij, K. Kryl: Sólo pro 
tři balet P. Zuska MDO 

10.09.2021 Sloup světla 

činohra, 
opera, 
balet T. O. Pilař 

Horní náměstí 
Olomouc 

24.09.2021 L. Beethoven: Fidelio opera J. Novák MDO 

08.10.2021 Ch. Dickens: Pan Scrooge činohra M. Pecko MDO 

05.11.2021 
P. I. Čajkovskij: Louskáček – 
Kouzelný příběh balet M. Štípa MDO 

26.11.2021 V. Körner: Zánik samoty Berhof činohra M. Krobot MDO 

17.12.2021 G. Verdi: Nabucco opera 
J. Andělová-
Pletichová MDO 

23.12.2021 J. J. Ryba: Česká mše vánoční opereta D. Hlubková MDO 

 

Mimo výše zmíněných premiér připravilo MDO ještě několik charitativních projektů, mezi něž 

patří Koncert plný energie, jenž byl věnován zdravotníkům a hygienikům z Olomouce, Stand-

up večer pro obce postižené tornádem a Silvestrovský stand-up. 
  



 

 

 

8 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

     

    

 

    

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

9 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

2.2 Festivaly   
Rok 2021 byl, podobně jako rok 2020, ve znamení pandemických opatření. To vedlo k tomu, 

že první polovinu roku nebylo možné hrát pro diváky. Přesto MDO dokázalo v roce 2021 

vyprodukovat tři vlastní projekty, jež nabízely divadelní představení pod širým nebem. Mimo 

to MDO opět podporovalo a spolupodílelo se na tradičních významných festivalech Divadelní 

Flora a Prix Bohemia Radio. 

 

2.2.1 Moravské divadlo na Floře 

Moravské divadlo na Floře byl projekt, který vznikl v důsledku pandemie nemoci covid 19. 

MDO na Výstavišti Flora mělo svoji letní scénu, která byla otevřena 29. 5. 2021 Koncertem 

pro zdravotníky a KHS a skončila 30. 6. 2021 stand-up večerem Konečně zase můžeme, jehož 

výtěžek putoval obci Hrušky postižené tornádem. Během měsíce se na letní scéně uskutečnilo 

37 akcí včetně 3 premiér, 3 pohádek pro děti, 4 workshopů a 2 speciálních projektů (Koncert 

pro zdravotníky a KHS a Stand-up pro Hrušky). Celkem letní scénu navštívilo 6 415 diváků. 

2.2.2 Moravské divadelní léto 

Svůj druhý letní festival MDO uspořádalo, již tradičně, v druhé polovině srpna. Moravské 

divadelní léto (dále jen „MDL“) se konalo na Korunní pevnůstce v termínu od 20. do 24. 8. 

2021. Novinkou bylo uvedení premiéry Dokonalá svatba a nedělní dopolední program pro 

rodiny s dětmi. Celkem se v rámci MDL uskutečnilo 6 představení a dvě speciální dílničky. 

Celkem na MDL zavítalo 1 541 diváků. 

 

2.2.3 Kočování po OLK a historickém regionu Haná 

MDO v rámci svých venkovních aktivit jezdilo po Olomouckém kraji (dále jen „OLK“), čímž 

se snažilo zpřístupnit nevšední kulturní zážitky i divákům ze vzdálenějších lokalit OLK. MDO 

zavítalo se svými představeními do Uničova, Hanušovic, Tovačova, Brodku u Prostějova, 

Náměště na Hané, Jeseníku, Kroměříže, Prostějova a Velké Bystřice. Tyto akce navštívilo 

takřka 3 700 diváků  
 

2.2.4 Účast na festivalech 

MDO se přes veškeré potíže, jež byly spojeny s dalším pandemickým rokem, účastnilo řady 

festivalů nejen v rámci olomouckého kraje. Soubor baletu se účastnil přehlídky DANCE BRNO 

2021 s představením Giselle. Sólisté baletu se pak účastnili festivalu Golden Prague a v on-line 

režimu Mezinárodního dne tance. Soubor činohry se účastnil festivalu APLAUS v Prostějově. 

Soubor opery a operety odehrál inscenaci Noc na Karlštejně v rámci festivalů Kultura pod 

hvězdami a Prostějovské kulturní léto.  

 

 
 



 

 

 

10 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

11 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

2.3 Mimořádné projekty 
MDO se mimo svoji hlavní činnost věnovalo i celé řadě doprovodných aktivit, čímž přispívalo 

ke zlepšení kulturního prostředí v regionu. Tyto akce se konaly v průběhu celého roku a mimo 

drobných akcí, jako jsou moderace plesů, vystoupení na společenských akcích, se jednalo o tyto 

aktivity: V roce 2021 se část těchto aktivit přesunula do on-line prostoru a často se tematicky 

dotýkala aktuální pandemické situace. 

 

V lednu 2021 MDO připravilo pietní místo k uctění památky Hany Macicuhcové. 

 

Členové souboru baletu se zapojili do Mezinárodního dne tance. 

 

V dubnu proběhl přímý přenos opery Fidelio na TV Noe. 

 

Soubor opery a operety nahrál v Českém rozhlase operety Klíč a Lázeňská sezóna 

 

V květnu proběhl Koncert pro zdravotníky a zaměstnance KHS. 

 

Na letní scéně MDO dostali prostor studenti JAMU a děti ze ZUŠ A BS. MDO se tím snažilo 

pomoci mladým umělcům při návratu na jeviště po takřka roce, kdy nemohli hrát pro veřejnost. 

 

V červnu proběhl Stand-up večer, jehož výtěžek byl věnován obci Hrušky poničené tornádem. 

 

MDO připravilo speciální projekt Sloup světla – Modlitba za konec pandemie. Tento projekt 

vznikl v rámci DED a open-air představení sledovalo přes 2 000 lidí. K projektu byla složena 

nová skladba, šlo o zhudebnění textu na Sloupu Nejsvětější Trojice.  

 
MDO iniciovalo vznik Klubu mladého diváka Arter. 

 

Během podzimu 2021 byl odvysílán speciální pořad o podobě současné opery v Olomouci na 

stanici Český rozhlas Vltava 

 

MDO se zapojilo sérií besed, projekcí dokumentu a audioprocházkou do Noci divadel. 

 

MDO připravilo speciální online verzi Rybovy České mše vánoční, která byla věnovaná nadaci 

ZET-MY. 

 
Soubor činohry připravil speciální silvestrovský Stand-up večer. 

 

Během roku odvysílalo MDO 5 placených streamů z představení a velké množství videí a 

streamů, které měly za úkol propagovat MDO v době uzavření divadel. 

 



 

 

 

12 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

2.4 Koncerty 
V lednu připravilo MDO koncert u příležitosti výročí W. A. Mozarta, který byl streamován. 

 

V květnu navázalo MDO na streamovaný Koncert plný energie, který byl v listopadu 2020 

vysílán na Mall TV a v Rádiu Haná. Členové souboru činohry, opery a operety zpívali populární 

písně tentokrát živě pro zdravotníky olomouckých nemocnic a pro členy KHS.  

 
V létě proběhly tradiční promenádní koncerty. 

 

Od května do konce roku 2021 probíhala série koncertů pro seniory a charitativní organizace. 

 

V září 2021 MDO připravilo koncert s Jitkou Molavcovou a Jiřím Suchým u příležitosti oslav 

90. narozenin Jiřího Suchého. 

 

V prosinci 2021 byla dvakrát zahrána scénická verze České mše vánoční. 

2.5 Ateliér MDO 
MDO v roce 2021 spustilo nový formát Ateliér MDO, který pořádá a zaštiťuje všechny 

edukační a doprovodné aktivity MDO. Mezi tyto aktivity se řadí on-line projekty a představení, 

workshopy, besedy, dramaturgické úvody, koncerty další aktivity.  

2.5.1 Výstavy 

 

Na začátku roku 2021 pokračovala stěžejní výstava na budově MDO, která mapovala 100 let 

českého divadla v historické budově na Horním náměstí. 

 

Moravské divadlo Olomouc pořádá pravidelný cyklus výstav výtvarných umělců v přilehlých 

prostorách, spojujících foyer divadla s kavárnou Opera. Pravidelné vernisáže jsou spojovány 

často s vystoupením umělců – členů souborů MDO. 

 

Výstavy (Kavárna Divadelní klub a foyer MDO)      

  

Miloslav Stibor - 15 fotografií pro Henry Millera – výstava fotografií a křest knihy Miloslav 

Stibor z edice Olomoučtí fotografové (ve spolupráci s Muzeem Umění Olomouc) 

        

Petr Zatloukal – Panoptikum – výstava fotografií Petra Zatloukala (ve spolupráci s Muzeem 

Umění Olomouc)     

Ivan Šimáček – výstava fotografií u příležitosti nedožitých 78. narozenin dlouholetého 

fotografa MDO     

Jindřich Štreit/…s láskou – výstava fotografií – Nejste sami – mobilní hospic z.ú.  



 

 

 

13 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

2.5.2 Časopis a publikační činnost 

 

MDO i nadále vydávalo měsíčník ZA OPONOU. Na dvanácti stranách bulletin nabízí 

informace o premiérách, rozhovory s umělci Moravského divadla, zajímavosti ze zákulisí, 

měsíční program i informace o zájezdech a představeních pro školy či výňatky z recenzí. Kromě 

tištěné verze vychází časopis i v elektronické podobě – ke stažení na webových stránkách 

divadla. 

 

2.5.3 Workshopy a edukační činnost 

1 Baletní dílna: Speciál     30. 05. 2021 

2 Humorná hodinka s klaunem    30. 05. 2021 

3 Kouzelná hodinka s K. Pomahačem   30. 05. 2021 

4 Divadelní dílnička     13. 06. 2021 

5 Divadelní dílnička     13. 06. 2021 

6 Hudební dílnička      20. 06. 2021 

7 Stepařská dílnička      27. 06. 2021 

8 Hudební dílnička      22. 08. 2021 

9 Čtení dětem      22. 08. 2021 

10 Baletní dílna: Giselle     30. 10. 2021 

11 Baletní dílna: Louskáček    20. 11. 2021 

12 Divadelní procházka aneb Audiowalk  20. 11. 2021 

 

2.5.4 Spolupráce s nadacemi 

MDO během roku 2021 spolupracovalo na různých projektech s nadací Šance, spolkem 

vozíčkářů TREND a nadací ZET-MY a podepsalo memorandum o dlouhodobé spolupráci 

s Člověkem v tísni. 

2.6 Ceny a tituly 
 

Cena Olomouckého kraje: Zánik Samoty Berhof (činohra) 

2.7 Podpora nové tvorby 
  

Největší událostí v nové tvorbě v roce 2021 byl audiovizuální projekt Sloup světla, inspirovaný 

slavnou olomouckou památkou - Sloupem Nejsvětější Trojice. Měl i duchovní přesah – stal se 

zároveň modlitbou a přímluvou za konec pandemie. Z velkoplošné obrazovky zazněla poselství 

významných osobností. Pro tento večer byla složena nová skladba předním českým varhaníkem 

Mikulášem Troupem. 

Dále v roce 2021 byla uvedena nová adaptace románu Zánik samoty Berhof, kterou napsali 

Miroslav Krobot a Lubomír Smékal. 



 

 

 

14 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

2.8 Podpora mladých umělců  
 
MDO aktivně podporuje mladé umělce ve své činnosti, a to nejen tím, že řada členů uměleckých 

souborů spadá do kategorie mladí umělci do 30 let věku, ale i zvaním mladých externích 

spolupracovníků v rámci inscenačních týmů a hostů. V roce 2019 bylo uzavřeno memorandum 

mezi MDO a UPOL o spolupráci. Díky tomu mohou docházet studenti UPOL na stáže do MDO. 

Stejnou možnost dostávají i studenti uměleckých vysokých škol. V roce 2021 využilo možnost 

stáží několik studentů UPOL, kteří se podíleli na přípravách doprovodného programu či 

spolupracovali na tvorbě inscenací jako asistenti režie. Z bývalé stážistky a studentky JAMU 

Johanky Novákové se v průběhu roku 2021 stala stálá zaměstnankyně divadla, kdy v prosinci 

nastoupila na pozici jevištní mistryně. Na letní scéně MDO dostali prostor studenti JAMU a 

děti ze ZUŠ A BS. MDO se tím snažilo pomoci mladým umělcům při návratu na jeviště po 

takřka roce, kdy nemohli hrát pro veřejnost. 

 

 

Mimo výše zmíněných dává MDO dlouhodobě příležitost umělcům posunout se v rámci své 

kariéry do nových úloh, kdy například z výkonných umělců se stávají choreografové či režiséři. 

V roce 2021 si mohla většina výkonných umělců zkusit roli filmových režisérů či youtuberů, 

dále dostali nové příležitosti tanečníci, kteří připravovali nové choreografie pro krátká videa či 

pro projekt Taletománie. 

 

V rámci hostujících výkonných umělců dává MDO příležitost mladým talentům, mezi něž patří 

například Patricie Janečková (opera – Cosi fan tutte), Dominika Hrazdílková (činohra – Boží 

mlýny, Starci na chmelu, Dům Bernardy Alby) nebo Daniel Matoušek (opera – Lovci perel, 

opereta – Mamzelle Nitouche a Cornevillské zvonky), Barbora Dobišarová (činohra – Dům 

Bernardy Alby), Bára Vidomská (činohra – Dům Bernardy Alby), Petra Schovanková (činohra 

– Dům Bernardy Alby) ad. 

 
Počet mladých umělců, kteří ještě nedovršili třicet let, dosahuje v uměleckých souborech 

Moravského divadla Olomouc vysokého počtu. Převážně jde o nové absolventy vysokých 

uměleckých škol či konzervatoří, zastoupeni jsou i kolegové bez uměleckého vzdělání. Jejich 

počet je však zcela nevýznamný.  

 
 
Mladí umělci do 30 let věku v souborech: 

 

Balet:  

Bolsa das Neves Eduardo, Canalicchio Andrea, Colombo Matilde, Comandini Benedetta, 

Cotton Maëva, Fattore Federica, Garcia Fornell Mariona, , Hickey Rachel Lauren, Iannucci 

Alessandro, Janečková Tereza, Jeandot Aurélien Alexandro, Jimeno Santos Beatriz, Lahučká 

Barbora, Maruyama Hodaka, Maruyama Risa, Maříková Lenka, Méndez Romero Sergie, 

Mitchell William Oliver, Moya Romero Javier, Personé Alissa Eleonora, Polaniok Clara 



 

 

 

15 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

Madeleine, Polo Ruiz de Arechavaleta, Rizzo Alice, Sánchez Fernández Iván, Shiratsuki Sawa, 

Smith Emily Joy, Wilkinson Seamus, Zegrati Elia 

 

Činohra: 

MgA. Jurková Kristína, Dis. Klevetová Daniela, Pešl Marek,    

 

Opera – pěvecký sbor:  

Pačák Vojtěch, Mgr. Poštulka Vojtěch, Šimeček Radim  

 

Opera – orchestr:  

Dis. Halata Zdeněk, BcA. Jedelská Barbora, Mgr.art. Kovářová Barbora, Dis. Machačíková 

Kristina, BcA. Stoklasa Jakub, Wallich Miriam 

 

Z toho absolventi uměleckých škol – do 3 let od ukončení studia: 

 

Balet: 

 

Bolsa das Neves Eduardo – taneční škola – 2019 

Canalicchio Andrea – taneční škola – 2019  

Colombo Matilde – taneční škola - 2020 

Janečková Tereza – taneční konzervatoř - 2021 

Maruyama Risa – taneční škola – 2019 

Mitchell William – taneční škola - 2020 

Personé Alissa – taneční škola – 2019 

Rizzo Alice – taneční konzervatoř - 2019 

 

Činohra: 

MgA. Kristína Jurková – JAMU – státní zkoušky - 2020 

 

 

Orchestr: 

Mgr.art. Kovářová Barbora – VŠMU – st. zkoušky – 2019 

BcA. Stoklasa Jakub – Fakulta umění Ostrava – hra na housle - 2019 

BcA. Jedelská Barbora – JAMU Brno - 2021 

Wallich Mirian – bakalář v oboru hudby - 2020 

 
 

Pěvecký sbor:  

Mgr. Poštulka Vojtěch – konzervatoř-zpěv – absolutorium 2019 

 
Podpora mladých umělců zahrnuje také každoroční metodickou pomoc zájmovým kroužkům a 

ochotnickým souborům. Herci, zpěváci či členové orchestru olomouckého divadla nadále 



 

 

 

16 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

spolupracují s mladými umělci při výuce na hudebních školách či konzervatořích po celé 

Moravě. 

 

2.9  Podpora programů pro děti a mládež  
 

MDO se aktivně věnovalo práci s mládeží i v roce 2021, a to celým spektrem aktivit, které cílily 

na všechny cílové skupiny v rámci dětí a mládeže. Mezi tyto aktivity patřilo dětské pohádkové 

předplatné, dopolední představení pro školky a školy, podpora volnočasových kroužků, 

spolupráce se ZUŠ a tematické workshopy a besedy. 

 

Během roku 2021 odehrálo MDO celkem 12 představení pro děti a mládež. 

 

V září roku 2021 začal fungovat Klub mladého diváka ARTER, který na počátku vznikl jako 

inciativa Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen „UPOL“) a MDO. Ve spolupráci se 

studenty byl navržen systém fungování klubu.  Klub začal fungovat v září 2021 po 

několikaměsíčních jednáních. Zakládajícími institucemi se staly: UPOL, Moravské divadlo 

Olomouc, Moravská filharmonie Olomouc, Muzeum umění Olomouc, Divadlo Tramtarie, 

Divadlo na Cucky, Divadlo na Šantovce a Kabaret na balkoně. Klub mladého diváka spravuje, 

jako největší instituce, Moravské divadlo Olomouc. V průběhu fungování klubu se připojil také 

festival Divadelní Flora Olomouc 2021 a festival ProART 2021. 

Klub mladého diváka ARTER od začátku svého fungování nabídnul svým členům více než 70 

akcí, na které měli členové výrazně dostupnější vstupné. Součástí programu byly kromě 

přestavení inscenací kulturních institucí také workshopy, koncerty a další doprovodný program. 

Moravské divadlo Olomouc členům klubu nabídlo od září 2021 do konce roku 19 představení 

a 3 workshopy.  

Od září do prosince 2021 bylo celkem vydáno 48 členských karet za poplatek 200 Kč. 25.11. 

2021 se také uskutečnila první společná akce pro členy klubu a nové zájemce o členství 

s názvem Poznej ARTER. Moravské divadlo Olomouc také vytvořilo tři místa pro stážisty z řad 

studentů Palackého univerzity, kteří tvoří studentskou radu KMD ARTER. 

Pomalu stoupající počet členů je způsoben pokračující pandemií, která zatím znemožňuje ve 

větším pořádat společné akce členů, které budou v blízké budoucnosti formovat komunitu 

mladých lidé se zájmem o umění. Cílem klubu mladého diváka do dalšího roku je udržení zájmu 

stávajících členů a přilákání nových, dokončení webových stránek klubu a zorganizování 

několika dalších akcí pro členy klubu pro budování komunity.  

2.10  Komise 
- umělecký poradní sbor ředitele  

- umělecká rada orchestru 

- ekonomicko – provozní komise ředitele 

- inventarizační komise 

- škodní komise 

- komise pro vyřazování movitého majetku 



 

 

 

17 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

- likvidační komise 

- stravovací komise 

- konkurzní komise  

 

Útvary a úseky organizační struktury Moravského divadla Olomouc pracovaly během roku 

2021 na splnění dramaturgických a ekonomických cílů instituce z hlediska svých kompetencí 

(uměleckých, provozních, obchodních i propagačních). 

 
Umělecký poradní sbor ředitele i jednotlivé umělecké rady pracovaly s odkazem na plnění 

stávajícího a přípravu budoucích dramaturgických plánů.  

 
Ekonomicko-provozní komise se scházela v pravidelných termínech, inventarizační komise 

prováděly inventarizace v termínech určených příkazy ředitele nebo také namátkově kontrolou 

finančních hotovostí. Žádný schodek nebo přebytek nebyl zjištěn.  

 

Škodní komise, komise pro vyřazování movitého majetku, komise likvidační a stravovací plnily 

potřebné provozní úkoly.  

 

Všechny konkurzní komise pracovaly dle zadání a aktuálních potřeb. 

 



 

 

 

18 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

3 Přehled o zaměstnancích MDO v roce 2021 
 

Fyzický stav    247 

Přepočtený stav   238,84 

 

Z toho: 

Umělečtí pracovníci: 

Fyzický stav    155 

Přepočtený stav   149,26 

 

THP:  

Fyzický stav     29 

Přepočtený stav    27, 33 

 

Dělníci:  

Fyzický stav     63    

Přepočtený stav    62,25 

 

Zaměstnanci pracující na dohodu o pracovní činnosti  

Fyzický stav    25 

Přepočtený stav      5,32 

 

Zaměstnanci pracující na dohodu o provedení práce: 

Fyzický stav   41 

Přepočtený stav  1,97 

 

Umělci pracující na licenční smlouvy podle autorského zákona   197 

 

V roce 2021 došlo k několika změnám ve vedení divadla. Tyto změny souvisely zčásti 

s generační obměnou, kdy někteří vedoucí zaměstnanci již dosáhli důchodového věku, a zčásti 

s koncepčními změnami ve vedení společnosti. Po dlouhých letech opustil pozici technického 

náměstka pan Rostislav Czmero, který byl nahrazen dosavadním vedoucím scénického provozu 

Bohuslavem Krausem. Jeho místo zůstalo neobsazeno a v budoucnu je počítáno, že toto místo 

bude z hlediska náplně práce předěláno na pozici vedoucí správy budov.  

Dále došlo ke změně na pozici vedoucího dílen dekorací, kdy pana Eduarda Přikryla nahradil 

pan David Strouhal. Ten bohužel v průběhu roku byl dlouhodobě nemocen, a tak byl dočasně 

opět povolán pan Eduard Přikryl. 

V roce 2021 došlo též ke dvojí změně na pozici vedoucího obchodního oddělení. Od 1. 1. 2021 

nastoupila na tuto pozici Klára Mars, která nahradila Petra Zadorožného. Petr Zadorožný se stal 

vedoucím prodeje místo paní Zatloukalové, která odešla do důchodu. Klára Mars pak byla od 

1. 8. nahrazena panem BcA. Richardem Juanem Rozkovcem.  



 

 

 

19 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

Na konci roku pak započala příprava změn na pozici jevištního místa, kdy dlouholetý jevištní 

mistr Boris Konarik začal zaučovat svoji nástupkyni BcA. Johanku Novákovou, která od 1. 1. 

2022 převzala vedení úseku. 

 

 

 
 

 

 

 

4 Souhrn hospodaření Moravského divadla Olomouc v roce 2021 
Moravské divadlo Olomouc hospodařilo v roce 2021 s rozpočtem v přibližné výši 171 milionů 

Kč. Jedná se o částku, jejíž výše byla značně ovlivněna uzavřením divadla díky pandemii 

nemoci COVID-19, díky které se MDO značně propadly příjmy, ale zároveň se povedlo i 

uspořit celkem značnou částku. Celková výše rozpočtu řadí MDO v rámci komparace 

239,48

240,47

242,24

243,31

240,52

238,84

236

237

238

239

240

241

242

243

244

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Vývoj počtu zaměstnaců

22 380

24 571

27 839

29 151

30 362

31 114

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Graf 10: Vývoj průměrného platu (v Kč)



 

 

 

20 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

s ostatními třísouborovými divadly mezi organizace s nejnižším rozpočtem. I přes pokračující 

pandemickou situaci, která výrazně omezovala provoz po celý rok, se MDO dařilo udržet 

vysokou uměleckou úroveň, a dokonce dosáhnout kladného hospodářského výsledku, kdy 

hospodaření skončilo v zisku v přibližné výši 26 800 Kč. Následující graf ukazuje porovnání 

výše nákladů v uplynulých pěti letech. 

 

 
* roky 2020 a 2021 byly ovlivněny pandemií nemoci COVID – 19. 

 

4.1 Komentář k hospodaření 
Mimo trvající pandemii nemoci covid-19 se muselo MDO vypořádat se snížením příspěvku od 

zřizovatele o 13,470 mil. Kč. To společně s omezeními, kdy v první polovině roku nemohlo 

MDO hrát pro diváky a v druhé byl přístup na představení omezen pro některé skupiny 

obyvatel, vytvořilo velmi složitou finanční pozici divadla. Škrt příspěvku byl z části vykryt 

prodloužením čerpání příspěvku z roku 2020 (MDO takto mohlo čerpat 5,5 mil. Kč) a 

navýšením dotace MK ČR, kdy se výše alokace finančních prostředků v dotačním programu 

určeném pro zřizovaná regionální divadla takřka zdvojnásobila. Zároveň v průběhu roku 

obdrželo MDO ještě dodatečnou dotaci z MKČR, která měla kompenzovat výpadky příjmů 

způsobené protipademickými omezeními. Celková výše dotace z MK ČR tak činila 30 100 000 

Kč. Je třeba podotknout, že se jednalo o mimořádnou výši, s níž nelze do budoucna počítat. 

MDO se též povedlo získat vyšší dotaci z OLK, kdy divadla inkasovalo 4,3 mil. Kč Z toho bylo 

necelých 57 tisíc Kč použito na pilotní projekt Mobilita za kulturou, v jehož rámci je divákům 

z OLK hrazen autobus, pokud si koupí alespoň 30 vstupenek do MDO. Tuto možnost využilo 

14 obcí z OLK, díky čemuž se dostalo na přestavení 438 diváků. 

 

 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

180000

2016 2017 2018 2019 2020* 2021*

Vývoj výše nákladů mezi lety 2016 - 2021 (v tis. 
Kč)



 

 

 

21 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

Moravské divadlo Olomouc uzavřelo v roce 2021 darovací smlouvy (finanční) a také další 

smlouvy o reklamě, a to v úhrnné výši 861 tisíc Kč. 

 

Na straně nákladů byla opět dominantní složkou položka platů a s ní spojené zákonné odvody. 

Díky nehraní v prvních měsících roku 2021 se ještě stále naplno neprojevilo navýšení platů 

z roku 2019. Ve službách se zároveň začaly objevovat náklady spojené s opatřeními 

v souvislosti s pandemií nemoci covid-19. Druhá polovina roku je pak charakterizována 

obnovením provozu za přísných epidemiologických opatření, což vedlo k růstu nákladů 

k takřka normálnímu stavu. Na straně příjmů však nárůst nebyl souměrný především díky 

omezením diváků vládními nařízeními, jejich nejistotě a některým rušením představení 

z důvodu nemoci v souborech. 

 

Ekonomika Moravského divadla Olomouc sleduje optimální využití svěřeného i vlastního 

majetku a snížení ztrát, plynoucích z charakteru činnosti veřejně prospěšné instituce. V roce 

2021 vytvořila organizace z tohoto pohledu opět kladný hospodářský výsledek + 26 800 Kč 

Mzdový limit roku 2021 byl dodržen. 

 

Při hodnocení výsledků hospodaření Moravského divadla Olomouc za rok 2021 lze potvrdit, že 

vedení instituce nakládá se svěřenými finančními i ostatními prostředky odpovědně. Také 

externí audity Moravského divadla Olomouc proběhly s výroky „Bez výhrad“, což mimo jiné 

potvrzuje správnost nastavení vnitřních kontrolních mechanismů. 

 

Struktura nákladů 

 

 
 

 

2 830 480
2 085 618
3 641 583

121 856
-295 360

4 145 033
49 421

371 913
12 353 546

2 498 450
2 151 500

92 099 765
30 768 309

3 688 241
2 163 974

11 541 041

-20 000 000 0 20 000 000 40 000 000 60 000 000 80 000 000 100 000 000

spotřeba provozního materiálu

spotřeba energie

změna stavu zásob NV

cestovné ČR

reprezentace

licence výkonní umělci

mzdy

sociální náklady

odpisy

Struktura nákladů v roce 2021



 

 

 

22 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

Struktura příjmů 

 

4.2 Investiční činnost v roce 2021 
V letních měsících 2021 se uskutečnila výměna střešní krytiny nad sálem Reduty, čímž byla 

započata renovace svrchního pláště historické budovy, která bude pokračovat v následujících 

letech. Celková výše nákladů na opravu střechy činila 1 922 798 Kč. Tyto náklady byly hrazeny 

z dotace MK ČR, která činila 415 000 Kč. Zbylé finanční prostředky byly poskytnuty SMOl. 

Dále v roce 2021 proběhl nákup mobilní zvukové techniky pro open-air představení. Náklad na 

tuto investici, jež umožní levnější a častější hraní pod širým nebem, činil  

1 632 394 Kč. 

V rámci nutné průběžné inovace byly pořízeny nové hudební nástroje: 

 

Trubka Bach 2 ks 188 760 Kč,  

 

Dále byly realizovány plánované opravy z IF ve výši 1 179 038,80 Kč. 

 

4.3 Mecenášský klub a příjmy z vedlejší činnosti 
 
MDO se aktivně snažilo, i přes složitou ekonomickou a společenskou situaci, hledat příjmy 

z vedlejší činnosti od partnerů a sponzorů. Mimo to se MDO aktivně snaží o obnovení 

mecenášské tradice, což v pravém slova smyslu není vedlejší činnost, ale tvorba fondů. MDO 

od roku 2019 má svůj Mecenášský klub. 

7 954 677

1 241 300

961 535

1 723 343

1 468 717

30 100 000

4 300 000

114 937 000

5 500 000

1 922 798

72 800

60 000

0 20 000 000 40 000 000 60 000 000 80 000 000 100 000 000 120 000 000 140 000 000

vstupné

zájezdy ČR

zájezdy zahr.

ostatní hl. činnost

čerpání fondů

vedlejší činnost

dotace MK ČR

dotace KÚ

dotace na provoz

dotace 2020

dotace střecha

pojistné plnění

SFK

Struktura příjmů v roce 2021



 

 

 

23 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

Co se týče partnerů, tak v roce 2021 se povedlo MDO udržet partnerství s Auto Kubíček, s 

firmou SPEA, s firmou ESO9 a dalšími stálými partnery. Nově se povedlo získat za partnera 

firmu HB Delta. 

 

Vývoj příjmů z vedlejší činnosti 

 
* roky 2020 a 2021 byly ovlivněny pandemií nemoci COVID – 19.  

 

V Mecenášském klubu se od jeho začátku povedlo získat 770 932 Kč. V rámci speciálního 

Koronového mecenáše se povedlo získat 29 702 Kč. Finanční prostředky jsou používány  

na dokrytí náročných divadelních projektů a na speciální projekty, které vylepšují divadelní 

prostředí. 

 

5 Specifika divadelního provozu 
Moravské divadlo Olomouc ve shodě s doporučeními UNESCO a Evropské unie dodržuje a 

podporuje princip rovného přístupu k informacím a kulturnímu dědictví. 

Takový konzistentní postoj garantuje rovnost přístupu občanů ke kulturnímu bohatství a 

usnadňuje tento přístup znevýhodněným společenským skupinám (menšiny, osoby se 

zdravotním postižením). 

 

Trvá samozřejmě spolupráce Moravského divadla Olomouc se školami, ústavy či charitami 

nebo svazy postižených. V samotném divadle pak fungují bezbariérové přístupy a zvláštní lóže 

(případně lze upravit parter pomocí vyjmutí celé řady sedadel), k dispozici je i WC pro 

vozíčkáře. Nedoslýchaví mají možnost využít zařízení indukční smyčky a speciálních 

naslouchadel. Držitelům průkazu ZTP a ZTP/P je nabízena sleva poloviny vstupného na 

divadelní představení, koncerty a další kulturní akce, pořádané přímo divadlem. 

 

1462

1242 1205

1584

1200

1469

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2016 2017 2018 2019 2020* 2021*

Vývoj příjmů z vedlejší činnosti (v tis. Kč)



 

 

 

24 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

Široká nabídka dramaturgie každé sezony s vlastními hostujícími a také zájezdovými 

představeními či speciálními akcemi, moderní a vstřícný divácký servis oslovují diváky nejen 

z Olomouce či Olomouckého kraje, ale i z celé republiky a zahraničí.  

 

Obchodní politika cenové tvorby vstupného umožňuje návštěvu divadla i sociálně slabším 

skupinám obyvatel, seniorům nebo naopak mladým lidem a studentům. K tomu má MDO 

vypracovaný sofistikovaný systém slev a dotací vstupenek. 

 
MDO navýšilo od počátku roku 2021 ceny vstupenek v průměru o 10 %. Reálný vliv na výši 

tržeb však není možné z průběhu roku 2021 vyvodit, jelikož v první polovině roku 2021 MDO 

prakticky nehrálo a v druhé polovině pak hrálo s výrazným omezením. 

Nejvyšší cena vstupného byla 430 Kč u představení z produkce Moravského divadla Olomouc 

(premiéra) a 180 Kč u hostujícího představení (pohádka). Nejnižší cena volně dostupné 

vstupenky byla 80 Kč, to v případě činoherního představení z produkce MDO (pro školy). 

Nejnižší faktickou cenu mělo dětské vstupné: 20 Kč pro dítě do 15 let v rámci rodinného 

divadla. Pro zaměstnance Moravského divadla Olomouc, ovšem pouze na předem určené akce 

schvalované ředitelem, stála vstupenka 50 Kč.  



 

 

 

25 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

6 Závěr 
Moravské divadlo má za sebou, stejně jako celá společnost, jeden z nejnáročnějších roků za 

poslední dekádu. Byl to bezprecedentní rok, v jehož rámci jsme se učili žít a bojovat s novým 

problémem. Není proto jednoduché hodnotit uplynulý rok dle standardních měřítek. Pokud se 

však podíváme zpět, tak lze s potěšením říci, že MDO se dokázalo nové situaci přizpůsobit a 

zaměstnanci této instituce se dokázali přeorientovat z roku oslav na rok pomoci, boje a 

abnormální kreativity. Nové výzvy, jež před ně byly postaveny, zvládli se ctí a dokázali 

spontánně a kreativně reagovat a přicházet s novými projekty a nápady. To je i hlavní důvod, 

společně s částečnou sanací ze strany Ministerstva kultury ČR a podporou zřizovatele a všech 

partnerů, proč Moravské divadlo dokázalo i v této době vygenerovat kladný hospodářský 

výsledek a udržet si návštěvnost. Dá se říct, že tímto mimořádným výkonem všech zaměstnanců 

byl položen kvalitní základ pro druhé kolo boje s virem a zároveň do dalších sta let jedné z 

nejvýznamnějších kulturních institucí v kraji. 

 
 
V Olomouci dne 15. 3. 2021 

 

Zpracovatel a předkladatel: Ing. David Gerneš, ředitel Moravského divadla, p.o. 

 
 
V Olomouci dne 15. 3. 2021 

 

Zpracovatel a předkladatel: Ing. David Gerneš, ředitel Moravského divadla, p.o. 

 

 



 

 

 

26 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

7 Přílohy: 
Průběh nákladů v jednotlivých měsících 

Návštěvnost 

Tržby 

Audit 

Výkaz zisků a ztrát 

Seznam všech mimořádných projektů 



 

 

 

27 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

7.1 Průběh nákladů MDO mezi roky 2010–2021 v jednotlivých 
měsících 
 
 

 

  

NÁKLADY 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

                       

leden 9 321 765 8 933 406 9 110 728 9 399 905 10 024 379 10 921 599 10 551 348 11 902 381 13 061 246 13 248 178 11 988 923 

únor 20 236 746 19 121 553 19 759 106 19 490 948 20 690 592 21 999 031 22 659 255 24 763 968 26 699 550 27 343 188 24 273 022 

březen 30 780 460 29 403 303 30 302 147 30 594 793 33 319 090 33 337 479 34 431 149 37 706 116 41 048 770 40 490 583 36 431 871 

duben 41 734 668 40 364 813 41 665 928 42 189 468 45 066 349 45 243 846 46 711 720 52 658 855 55 310 233 52 539 190 49 677 541 

květen 52 486 549 50 898 558 51 726 975 53 102 060 56 028 191 57 315 968 58 520 480 66 540 583 69 603 571 63 870 049 62 581 045 

červen 63 446 260 61 875 230 62 465 365 63 061 778 67 722 778 69 069 398 71 202 782 79 958 101 83 437 762 76 626 395 77 833 266 

červenec 72 601 020 71 169 954 71 783 780 72 738 541 77 269 966 78 721 849 81 560 660 92 020 410 96 476 203 89 249 952 91 447 750 

srpen 80 998 270 79 569 991 79 733 901 81 363 453 85 813 593 87 480 628 91 427 095 
103 682 

616 
109 263 

121 
102 636 

968 
104 906 

183 

září 91 626 733 89 931 983 90 146 822 91 749 895 96 956 305 98 074 287 
103 581 

374 
116 760 

327 
123 350 

707 
117 664 

141 
120 637 

094 

říjen 
101 589 

418 99 950 496 
101 452 

377 
102 973 

436 
108 248 

407 
110 718 

989 
116 112 

820 
130 731 

065 
137 530 

423 
131 624 

009 
135 751 

418 

listopad 
111 648 

150 
110 455 

526 
111 525 

794 
114 065 

807 
119 852 

185 
123 845 

788 
130 725 

747 
144 356 

566 
151 464 

936 
146 194 

873 
152 293 

484 

prosinec 
124 759 

857 
124 097 

022 
125 157 

318 
127 203 

840 
133 579 

393 
138 352 

384 
147 522 

304 
160 730 

877 
169 190 

628 
162 921 

838 
170 215 

370 



 

 

 

28 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 

7.2 Průběh výnosů MDO mezi roky 2010–2021 v jednotlivých 
měsících 
 

 
 

VÝNOSY 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

                       

leden 2 011 891 2 061 659 2 574 425 2 697 343 1 952 556 3 051 971 2 398 904 2 460 829 2 300 134 2 593 423 60 584 

únor 3 758 938 4 334 599 4 569 996 4 666 089 5 789 673 5 483 508 4 912 286 4 888 689 5 082 172 5 238 214 142 800 

březen 5 984 657 6 107 899 6 985 918 7 066 533 8 483 241 7 760 439 7 815 149 7 504 128 7 674 111 5 996 951 327 807 

duben 8 014 773 8 186 860 8 924 303 9 070 253 10 711 349 9 670 154 10 200 891 10 016 984 10 527 930 6 192 974 631 670 

květen 10 198 378 10 364 319 11 232 954 11 387 167 13 652 048 11 698 153 12 214 075 12 179 818 12 859 638 6 221 417 1 109 799 

červen 12 062 965 12 564 320 13 045 455 13 415 155 16 015 443 14 112 355 14 934 578 15 449 414 15 333 940 6 617 031 3 275 933 

červenec 12 330 780 12 579 445 13 373 753 13 901 138 16 325 020 14 285 606 15 217 186 15 680 709 15 586 772 7 251 558 3 589 796 

srpen 12 504 302 12 802 124 13 840 607 14 470 717 16 432 058 14 624 563 15 685 708 16 938 564 17 718 647 8 145 560 4 711 597 

září 13 837 269 14 445 202 15 158 214 15 994 277 18 800 639 16 470 952 17 239 377 19 124 069 19 453 356 9 850 231 6 431 798 

říjen 16 339 229 15 968 306 16 850 126 19 076 779 21 167 403 20 129 299 20 119 171 21 839 650 22 696 497 9 993 263 8 447 887 

listopad 18 465 352 18 043 201 18 942 941 21 091 991 23 371 260 22 695 084 22 927 925 24 392 340 25 278 765 10 444 567 9 844 681 

prosinec 21 658 800 21 310 410 21 765 700 24 205 202 26 903 063 27 068 114 26 529 330 27 951 286 28 861 503 10 788 808 13 349 572 



 

 

 

29 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

7.3 Návštěvnost MDO 2016–2021 (dle souborů MDO na domácí scéně) 
  BALET 

Rok Počet akcí Počet návštěvníků Poznámka 

2016 56 18974   

2017 58 20144   

2018 58 18226 ředitel Hekela/Gerneš 

2019 46 16309 

Snížení počtu představení baletu na domácí 
scéně ovlivnila koprodukce se Slezským divadlem 
Opava v měsících duben–červen 

2020 15 5453 
Díky pandemii nemoci COVID – 19 byl provoz 
divadla výrazně omezen. 

2021 18 4460 

Díky pandemii nemoci COVID – 19 byl provoz 
divadla výrazně omezen (v číslech je započítáno 
hraní na Výstavišti Flora). 

ČINOHRA 

Rok Počet akcí Počet návštěvníků Poznámka 

2016 143 37647   

2017 146 40715   

2018 177 50718 ředitel Hekela/Gerneš 

2019 166 53189  

2020 68 20503 
Díky pandemii nemoci COVID – 19 byl provoz 
divadla výrazně omezen. 

2021 72 18260 

Díky pandemii nemoci COVID – 19 byl provoz 
divadla výrazně omezen (v číslech je započítáno 
hraní na Výstavišti Flora). 

OPERA A OPERETA 

Rok Počet akcí Počet návštěvníků Poznámka 

2016 98 26344   

2017 101 29409   

2018 94 26874 ředitel Hekela/Gerneš 

2019 101 28567  

2020 27 7081 
Díky pandemii nemoci COVID – 19 byl provoz 
divadla výrazně omezen. 

2021 32 7442 

Díky pandemii nemoci COVID – 19 byl provoz 
divadla výrazně omezen (v číslech je započítáno 
hraní na Výstavišti Flora). 



 

 

 

30 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Pozn.: Bez zájezdů, festivalů a open air. 

CELKEM 

Rok Počet akcí Počet návštěvníků Poznámka 

2016 297 82965   

2017 305 90268   

2018 329 95818 ředitel Hekela/Gerneš 

2019 313 98065  

2020 110 33037 
Díky pandemii nemoci COVID – 19 byl provoz 
divadla výrazně omezen. 

2021 122 30360 

Díky pandemii nemoci COVID – 19 byl provoz 
divadla výrazně omezen (v číslech je započítáno 
hraní na Výstavišti Flora) 



 

 

 

31 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

7.4 Návštěvnost MDO 2016–2021 celková 
(včetně pronájmů, hostujících souborů, Divadelní flóry a letních 
festivalů) 

Rok 
počet 
akcí počet návštěvníků poznámka 

2016 356 95280 V roce 2016 nebyl Divadelní festival 

2017 381 105086   

2018 390 108916 ředitel Hekela/Gerneš 

2019 376 111474  

2020 122 37228 
Díky pandemii nemoci COVID – 19 
byl provoz divadla výrazně omezen. 

2021 140 33299 
Díky pandemii nemoci COVID – 19 
byl provoz divadla výrazně omezen. 

 
 
Zpracoval a předkládá 

 

Ing. David Gerneš 

Ředitel Moravského divadla Olomouc 



 

 

 

32 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

7.5 Tržby MDO 2016–2021 (dle souborů MDO bez zájezdů, 
koprodukcí a hostujících souborů) 

Rok Činohra Opera a Opereta Balet 

2016               6 507 127 Kč                5 868 085 Kč                4 253 324 Kč  

2017               7 116 615 Kč                6 529 439 Kč                4 547 601 Kč  

2018               8 763 001 Kč                6 107 152 Kč                4 418 160 Kč  

2019               9 130 877 Kč                5 977 480 Kč                3 639 578 Kč  

2020               4 207 107 Kč                1 786 935 Kč                1 133 999 Kč  

2021               4 346 550 Kč               1 908 074 Kč               1 408 258 Kč  

 
 
Zpracoval a předkládá 

 

Ing. David Gerneš 

Ředitel Moravského divadla Olomouc 



 

 

 

33 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

7.6 Zpráva nezávislého auditora 

 



 

 

 

34 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



 

 

 

35 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 



 

 

 

36 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

37 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

38 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 

 

 

 

7.7 Výkaz zisků a ztrát 
 

  



 

 

 

39 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 

 

  



 

 

 

40 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

41 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

7.8 Rozvaha 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

42 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

43 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

44 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

45 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 
 



 

 

 

46 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

7.9 Příloha rozvahy 
 

 



 

 

 

47 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

48 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

49 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

50 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

51 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

52 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

53 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

54 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

55 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

56 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

57 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

58 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

59 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

60 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

61 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

62 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

63 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

64 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 



 

 

 

65 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

66 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace   •   tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
tel. +420 585 500 111   •   info@moravskedivadlo.cz   •   http://www.moravskedivadlo.cz 
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 

IČ: 00100544   •   DIČ: CZ00100544   •   bankovní spojení: 331811/0100 (Komerční banka a. s.) 

7.10  Organizační struktura MDO 

 


